

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому АО

Сотрудник Котласского межтерриториального отдела инспекции Государственного строительного надзора Архангельской области признан виновным в служебном подлоге



Собранные следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу доказательства признаны судом достаточными для вынесения приговора главному специалисту-эксперту Котласского межтерриториального инспекции Государственного строительного отдела совершении Архангельской области. Она признана виновной В преступления, предусмотренного ч.1 ст. 292 УК РФ (внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, совершенное из иной личной заинтересованности).

Установлено, что в январе 2021 года осужденная, действуя из иной личной заинтересованности, обусловленной необходимостью скорейшего ввода в эксплуатацию жилого многоквартирного дома, построенного на проспекте Мира в городе Котласе, зная, что выявлены нарушения при производстве строительных работ, которые не устранены застройщиком, выдала заключение о том, что построенный дом соответствует требованиям проектной документации. В дальнейшем на основании данного заключения застройщику выдано разрешение о вводе многоквартирного дома в эксплуатацию.

^{© 2024} Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому АО

Уголовное дело возбуждено на основании материалов, направленных Котласской межрайонной прокуратурой, и результатов оперативно- розыскной деятельности РУФСБ России по Архангельской области.

Подсудимая признала свою вину.

Приговором Коряжемского городского суда должностному лицу назначено наказание в виде штрафа в размере 20 тысяч рублей. Приговор суда не вступил в законную силу.

Следствие вел Коряжемский межрайонный следственный отдел Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

27 Мая 2022

Адрес страницы: https://arh.sledcom.ru/news/item/1691061